
Fundacja Instytut Nowej Kultury zaprasza do udziału 
w bezpłatnej wojewódzkiej konferencji 

Konferencja realizowana jest ze środków Narodowego Programu Zdrowia
na lata 2021-2026 na zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Konferencja jest realizowana we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki
Społecznej w Lublinie i odbywa się pod Honorowym Patronatem Marszałka

Województwa Lubelskiego. 

Cele konferencji
Celem konferencji jest zwiększenie wiedzy i gotowości szkół oraz JST do wdrożenia programów
profilaktycznych i działań z zakresu promocji zdrowia psychicznego opartych na dowodach
naukowych, zgodnych z Systemem Rekomendacji oraz promocja dobrych praktyk i prezentacja
ofert programów rekomendowanych podczas stoisk promocyjnych.

Uczestnicy konferencji
Zapraszamy do udziału przedstawicieli:

szkół (dyrektorzy, pedagodzy, psycholodzy, wychowawcy),
jednostek samorządu terytorialnego odpowiedzialnych za profilaktykę uzależnień
członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,
instytucji realizujących zadania w obszarze zdrowia publicznego.

      (z terenu województwa lubelskiego)

 „Programy profilaktyczne 
– sprawdzone w szkole, wspierane w gminie”

środa, 10 czerwca 2026 r.

ZAPROSZENIE 
NA BEZPŁATNĄ KONFERENCJĘ

Zadanie współfinansowane ze środków Narodowego Programu
Zdrowia na lata 2021-2026 w ramach konkursu przeprowadzonego
przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Hotel Hampton by Hilton Lublin



Zgłoszenia należy przesyłać za pomocą formularza zgłoszeniowego 
dostępnego na stronie dedykowanej wydarzeniu:

Uwaga: Nadesłanie zgłoszenia nie jest jednoznaczne z zakwalifikowaniem do udziału w konferencji.
Potwierdzenie zostanie przesłane zakwalifikowanym osobom drogą mailową

Więcej informacji o konferencji można uzyskać w Instytucie Nowej Kultury:
mail: biuro@instytutnowejkultury.pl         

 tel: +48 730 030 544        
+48 730 030 992

Liczba miejsc ograniczona.

Przejdź do strony i zapisz się

Koszt udziału
Udział w konferencji jest bezpłatny.
Uczestnicy mają zapewnione przerwy kawowe. 

Szczegóły
Konferencja odbędzie się 10 czerwca 2026 r. (środa)
Miejsce konferencji: Hotel Hampton by Hilton Lublin
 al. Kompozytorów Polskich 1

Uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdzające udział w konferencji 
oraz pakiet materiałów.

W programie m. in.:
Dlaczego warto realizować rekomendowane programy profilaktyczne? Podstawy
naukowe i praktyczne skutki wdrożeń
System Rekomendacji – jak działa i jak z niego korzystać. Praktyczna nawigacja
po Bazie rekomendowanych programów
Kompetencje realizatorów i rola profesjonalistów w profilaktyce uzależnień
Planowanie i ewaluacja programów 

Zadanie współfinansowane ze środków Narodowego Programu
Zdrowia na lata 2021-2026 w ramach konkursu przeprowadzonego
przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Konferencja realizowana jest w ramach Projektu: Promocja rekomendowanych programów
profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, który koncentruje się na promocji Systemu
Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego oraz standardów
jakości działań w obszarze profilaktyki i promocji zdrowia psychicznego wśród szkół i jednostek
samorządu terytorialnego.

https://profilaktyka.instytutnowejkultury.pl/konferencja-lublin


9:00			 Rejestracja uczestników 

9:30 Rozpoczęcie konferencji

9:45 – 10:30	 Dlaczego warto realizować rekomendowane programy 			
profilaktyczne? Podstawy naukowe i praktyczne skutki wdrożeń
wykład: dr Wioletta Junik

10:30 – 11:15		 Europejskie i polskie standardy jakości programów 
profilaktycznych
wykład: dr Paweł Filipczak

11:15 – 11:30 Przerwa kawowa

11:30 – 12:15		 System Rekomendacji – jak działa i jak z niego korzystać. 			
Praktyczna nawigacja po Bazie rekomendowanych programów
wykład: dr Jakub Kołodziejczyk

12:15 – 13:00 Kompetencje realizatorów i rola profesjonalistów w profilaktyce 
uzależnień – prezentacja kwalifikacji w obszarze profilaktyki 		
uniwersalnej oraz selektywnej i wskazującej
wykład: Jolanta Terlikowska

13:00 – 14:15 Przerwa kawowa + stoiska programów rekomendowanych. 

14:15 – 15:00 Planowanie i ewaluacja programów – jak zapewnić trwałość 
 i skuteczność działań
wykład: dr Wiesław Poleszak 

15:00 – 15:45 Panel dyskusyjny z ekspertami i uczestnikami 
„Od rekomendacji do działania – co zrobić, aby skuteczne 
programy były naprawdę realizowane”
moderacja: dr Paweł Filipczak

15:45 – 16:00 Podsumowanie i rozdanie certyfikatów

Program konferencji
Lublin, 10 czerwca 2026 r. 
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